[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 30.12.2014

                                      №359
поселок Агроном

Об утверждении Порядка  разработки,

формирования, реализации и оценки эффективности
 реализации муниципальных программ Мичуринского

 сельского поселения  Динского района
     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430 «Об  утверждении  Порядка принятия  решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности  реализации  государственных  программ  Краснодарского края и  о  внесении  изменений  в  некоторые  нормативные  правовые  акты  главы администрации  (губернатора)  Краснодарского  края»,  в  целях  обеспечения  перехода   начиная  с  2015  года  на  муниципальные  программы,  на  основании  статьи  58 Устава  Мичуринского сельского поселения  Динского  района,  п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить Порядок принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мичуринского сельского поселения Динской район (далее - Порядок) (прилагается).

     2. Отделам администрации Мичуринского сельского поселения (Исакова, Рябков, Никонова) при формировании муниципальных программ руководствоваться настоящим Порядком:
- в срок до 20 октября очередного финансового года разработать и согласовать проекты муниципальных программ Мичуринского сельского поселения Динского района (далее – муниципальные программы), предлагаемых к реализации начиная с 2015 года, в соответствии с утвержденным Порядком и установленной компетенцией;

- в срок до 15 ноября очередного финансового года утвердить муниципальные программа администрации Мичуринского сельского поселения Динского района.

     3. Признать утратившим силу постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 20.11.2013 года № 331 «Об утверждении порядка разработки и утверждения ведомственных  сельских целевых программ».

4. Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения (Исаковой):

4.1 обнародовать настоящее постановление в установленном порядке;

4.2 осуществлять контроль за исполнением настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Мичуринского сельского поселения                   В.Ю. Иванов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления  администрации  Мичуринского сельского поселения муниципального образования Динской район

 от ____________ 2014  года № ______

«Об утверждении Порядка  разработки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ  Мичуринского сельского поселения Динского района»

Проект подготовлен внесен:

Начальник финансового отдела                                                   Л.А. Никонова

Проект согласован:

И.О. заместителя главы

Мичуринского сельского поселения                                             С.С. Рябков

Начальник  общего отдела                                                              С.А. Исакова